АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО
НА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК № 2
на участие в открытом аукционе на право размещения нестационарных

торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Вол
гоградской области

р. п. Светлый Яр 23.05.2023 г.

1. Предмет аукциона: цена Договора на размещение одного объекта
нестационарной торговли в месте его размещения, определенном Схемой
размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлояр
ского муниципального района Волгоградской области в отношении лотов
№ 1 - 3 , сведения о которых приведены в Таблице № 1, являющейся
неотъемлемой частью извещения о проведение аукциона.

Организатор: Администрация Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, в лице отдела экономики, развития предприниматель
ства и защиты прав потребителей (далее - Администрация).

Местонахождение и почтовый адрес Администрации: 404171, Волгоградская
область, Светлоярский район, р. п. Светлый Яр, ул. Спортивная, 5.

Справочные телефоны Администрации: 8(84477)6-95-89, 8(84477)6-32-74,
факс: 8(84477) 6-26-39.

Адрес электронной почты Администрации: га svet@volqanet.ru:
Адрес официального сайта Администрации в сети Internet http://www.svvar.ru

2. Объекты: лоты, в соответствии с извещением о проведение аукциона на
право размещения нестационарных торговых объектов на территории Светло
ярского муниципального района Волгоградской области № 1-3.

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в
районной газете «Восход» от 29.04.2023 г.

3. Место, дата проведения процедуры рассмотрения заявок на уча
стие в аукционе:

Волгоградская область, Светлоярский район, р. п. Светлый Яр,
ул. Спортивная, д.5, каб. 48. Рассмотрение заявок на участие в аукционе
осуществлялось 23.05.2023 г. в 16 часов 00 минут (по местному времени).

4. Состав комиссии определен постановлением администрации Светло
ярского муниципального района Волгоградской области от 07.12.2016
№ 1856 (с изменениями от 27.02.2023 № 226).

4.1. На заседании присутствовало 5 членов комиссии. Комиссия правомоч
на.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок, поступивших на 23.05.2023 г. до 16:00 включительно,

поданных претендентами на участие в аукционе на право заключения догово
ров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Светло
ярского муниципального района Волгоградской области:

mailto:svet@volqanet.ru
http://www.svvar.ru

2

1. (киоск) на территории Свѳтлоярского муниципального района Волго
градской области площадью 8 кв. м., для продажи мороженого в упаковке изго
товителя, расположенный по адресу: р. п. Светлый Яр, мкр. 1, у дома № 12,
место размещения объекта № 85. Срок действия договора с 01.06.2023 г. по
31.12.2037 г.;

2. (ларек) на территории Светлоярского муниципального района Волго
градской области площадью 12 кв. м., для продажи плодоовощной продукции,
расположенный по адресу: с. Дубовый Овраг, ул. Октябрьская, напротив дома
№ 136, место размещения объекта № 54. Срок действия договора с 01.06.2023
г. по 31.12.2037 г.;

3. (площадка) на территории Светлоярского муниципального района
Волгоградской области площадью 700 кв. м., для продажи рассады, саженцев,
семян и цветов, расположенная по адресу: ст. Чапурники, пересечение ул. Цен
тральная и трасса Волгоград -  Сальск, место размещения объекта № 76. Срок
действия договора с 01.06.2023 г. по 31.12.2037 г;

Слушали:
Председателя комиссии Евдокимову Л. А., которая проинформировала

присутствующих о том, что на основании распоряжения администрации
Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 21.04.2023
№ 122 «О проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории
Светлоярского муниципального района Волгоградской области», администра
цией Светлоярского муниципального района был объявлен открытый аукцион
на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объ
ектов. Информационное сообщение о проведение аукциона опубликовано в
районной газете «Восход» от 29.04.2023 г. и размещено на официальном сайте
Светлоярского муниципального района Волгоградской области www.svyar.ru.

Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми к ним документами принима
лись администрацией по рабочим дням: понедельник-пятница
с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (по местному времени) с 02.05.2023 г.
по 23.05.2023 г. по адресу: Волгоградская область, р. п. Светлый Яр, ул. Спор
тивная, 5, каб. № 48.

Сведения о заявителях по лоту № 1:

№
п/п

Наименование заявителя -
юридическое лицо либо Фами
лия, имя, отчество заявителя -
физического лица, адрес (ука
занный заявителем в заявке)

Дата и время (час-
минута) подачи за
явки заявителем,
регистрационный
номер заявки

Сведения о по
ступлении задат
ка на специаль
ный счет органи
затора аукциона

1 ООО «Славица» (р. п. Светлый
Яр, мкр.1, удома№ 12)

02.05.2023
в 9 часов 00 минут,
№ 1

Задаток внесен
12.05.2023 г.

В соответствии с п.5.10 Аукционной документации, признать аукци
он несостоявшимся, по причине подачи единственной заявки на участие и
заключить договор с единственным участником -  ООО «Славица».
Срок действия договора с 01.06.2023 г. по 31.12.2037 г.

http://www.svyar.ru

3

Сведения о заявителях по лоту № 2:

№
п/п

Наименование заявителя -
юридическое лицо либо Фами
лия, имя, отчество заявителя -
физического лица, адрес (ука
занный заявителем в заявке)

Дата и время (час-
минута) подачи за
явки заявителем,
регистрационный
номер заявки

Сведения о по
ступлении задат
ка на специаль
ный счет органи
затора аукциона

1 Геворков Арташ Аристогесович
(с. Дубовый Овраг,
ул. Октябрьская 136)

23.05.2023 в 14 ча
сов 15 минут,
№ 3

Задаток внесен
23.05.2023 г.

В соответствии с п.5.10 Аукционной документации, признать аукци
он несостоявшимся, по причине подачи единственной заявки на участие и
заключить договор с единственным участником -  Геворковым А. А. Срок
действия договора с 01.06.2023 г. по 31.12.2037г.

Сведения о заявителях по лоту № 3:

№
п/п

Наименование заявителя -
юридическое лицо либо Фами
лия, имя, отчество заявителя -
физического лица, адрес (ука
занный заявителем в заявке)

Дата и время (час-
минута) подачи за
явки заявителем,
регистрационный
номер заявки

Сведения о по
ступлении задат
ка на специаль
ный счет органи
затора аукциона

1 Индивидуальный предприни
матель Гуторова Анна Алек
сандровна

11.05.2023 в 11 ча
сов 05 минут,
№2

Задаток внесен
18.05.2023 г.

В соответствии с п.5.10 Аукционной документации, признать аукци
он несостоявшимся, по причине подачи единственной заявки на участие и
заключить договор с единственным участником - ИП Гуторовой А.А.
Срок действия договора с 01.06.2023 г. по 31.12.2024 г.

В соответствии с распоряжением администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области от 21.04.2023 № 122
«О проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на терри
тории Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

• при заключении договоров с единственными участниками, сумма внесен
ного им задатка засчитывается (перечисляется) организатором аукциона
в счет исполнения обязательств по заключенному договору и не возвра
щается участнику аукциона.

Заседание комиссии закончено 23.05.2023 г. в 16 часов 50 минут

Председатель комиссии: Л. А. Евдокимова
Члены комиссии: /^! ^  Ш4. Ищенко

^  . В. Троилина
А.А. Полетаева
А.Ю. Зыкова